
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 2/2017 konaného dne 2. února 2017 
 
 Přítomni: 
1. Maděra Jiří 8. Ptáček Jaroslav 
2. Máca Stanislav 9. Herbrych Josef 
3. Kovanda Bohumil 10. Pátek Radek 
4. Kobrlová Bohumila (předsedkyně) 11. Bičík Lukáš 
5. Šimečková Eva 12. Semorád Zdeněk 
6. Švec Pavel 13. Matula Josef 
7. Křivánek Roman 14. Ubr Kamil (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Vítková Věra 2. Fabeš Roman 
 Hosté: 
1. Fialová Jana (členka rady kraje) 4. Kastner Milan (OŠMS) 
2. Marek Dominik (OI) 5. Stejskal Luboš (OŠMS) 
3. Vlachová Alena (OŠMS) 6. Hadravová Jana (OŠMS) 
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Seznámení se způsobem zajištění bezpečnosti informací; 
4. Hlavní aktivity OŠMS na rok 2017, představení vedoucích oddělení; 
5. Volba místopředsedy výboru; 
6. Nominace jednoho člena výboru do hodnotící komise k posouzení žádostí o dotace na 

pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol; 
7. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2017; 
8. Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2017 z oblasti 

školství, mládeže a sportu; 
9. Rekapitulace rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a rozvojových programů za rok 2016; 
10. Diskuze a různé; 
11. Závěr. 
 1. Zahájení jednání 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. 



 

Číslo jednací: KUJI 16344/2017 
 Číslo stránky 2 

2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu. Ten byl upraven do následující podoby: 
 1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Seznámení se způsobem zajištění bezpečnosti informací; 
4. Hlavní aktivity OŠMS na rok 2017, představení vedoucích oddělení; 
5. Volba místopředsedy výboru; 
6. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
7. Nominace jednoho člena výboru do hodnotící komise k posouzení žádostí o dotace na 

pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol; 
8. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2017; 
9. Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2017 z oblasti 

školství, mládeže a sportu; 
10. Rekapitulace rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a rozvojových programů za rok 2016; 
11. Diskuze a různé; 
12. Závěr. 
 Takto upravený návrh programu byl 13 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
  3. Seznámení se způsobem zajištění bezpečnosti informací 
Dominik Marek okomentoval prezentaci týkající se zajištění bezpečnosti informací.  4. Hlavní aktivity OŠMS na rok 2017, představení vedoucích oddělení 
Kamil Ubr představil jednotlivé vedoucí oddělení spadající pod Odbor školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. Členům výboru bude společně se zápisem rozeslána prezentace týkající se hlavních aktivit odboru školství, mládeže a sportu. 
 Během jednání odešel člen výboru Jaroslav Ptáček.  5. Volba místopředsedy výboru 
Bohumila Kobrlová informovala o doporučení rady kraje týkající se volby místopředsedy výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. Na základě doporučení rady kraje byl na post místopředsedy navržen člen výboru Josef Herbrych.  
Usnesení 04/02/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
na pozici místopředsedy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina Josefa Herbrycha s účinností od 2. 2. 2017. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 1 se zdržel).  6. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 3/2017, 4/2017, 5/2017 konaných v období od 17. 1. 2017 do 
31. 1. 2017. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: http://www.kr-vysocina.cz/2016/ds-303205/p1=79033 



 

Číslo jednací: KUJI 16344/2017 
 Číslo stránky 3 

 Během jednání odešel člen výboru Roman Křivánek.  Usnesení 05/02/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  7. Nominace jednoho člena výboru do hodnotící komise k posouzení žádostí o dotace na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol 
Během jednán se dostavil člen výboru Roman Křivánek. 
 Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. Zásady stanovují závazný postup kraje při 
poskytování dotace na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol. Účelem dotace je podpora vzdělávání v základních uměleckých školách, spočívající v poskytnutí finančních prostředků na zkvalitnění materiálního vybavení základních uměleckých škol, které 
slouží ke vzdělávání žáků těchto škol.  Usnesení 06/02/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina nominuje 
do hodnotící komise k posouzení žádostí o dotace na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol člena VVVZ, Romana Křivánka. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 1 se zdržel).  8. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2017 
Alena Vlachová okomentovala podkladový materiál. Odkaz na webové stránky kraje: http://www.kr-vysocina.cz/2017/ds-303547/p1=85821 
Roman Křivánek vznesl dotaz na zpětnou vazbu mezi Krajem Vysočina a FC Vysočina Jihlava v souvislosti s položkou „Regionální fotbalová akademie“. Kamil Ubr odpověděl, že jednou za rok se koná valná hromada, kde jsou projednávány výstupy této akademie. Z peněz kraje jsou pokryty 
zdravotní prohlídky, ubytování a stravování žáků. Do činnosti akademie kraj nevstupuje. Lukáš Bičík vznesl dotaz, kolika žáků se tento projekt týká. Kamil Ubr odpověděl, že cca 40 dětí ze 
základní školy (většina dětí navštěvují ŽS Rošického v Jihlavě).  
Usnesení 07/02/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2017. Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  9. Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2017 z oblasti školství, mládeže a sportu 
Kamil Ubr rozdal členům výboru podkladový materiál týkající se GP FV na rok 2017.  
GP Sportujeme 2017: výše alokace je 2,5 mil. Kč. Cílem programu je zlepšení a podpora 
dlouhodobých sportovních a tělovýchovných aktivit obyvatel regionu, se zvláštním zaměřením na děti a mládež, rozvoj prvků občanské společnosti, vytvoření společné identity obyvatel regionu. 
 GP Sportoviště 2017: výše alokace je 3 mil. Kč. Cílem programu je výstavba a údržba zařízení 
pro sportovní a tělovýchovné aktivity, směřující ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití obyvatel regionu.  



 

Číslo jednací: KUJI 16344/2017 
 Číslo stránky 4 

GP Jednorázové akce 2017: výše alokace je 1,2 mil. Kč. Cílem programu je podpora 
jednorázových volnočasových a sportovních aktivit dětí, mládeže i dospělých pořádaných v Kraji 
Vysočina a propagace účelného trávení volného času.   Bohumil Kovanda vznesl dotaz na GP zaměřený na výstavbu dětských hřišť. Kamil Ubr odpověděl, 
že takto zaměřený podprogram byl součástí grantového programu Bezpečná silnice v gesci odboru dopravy a silničního hospodářství. Vzhledem ke klesajícímu zájmu nebyl v letošním roce 
podprogram dopravní hřiště vyhlášen.   Usnesení 08/02/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2017 z oblasti školství, mládeže a sportu. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo)  10. Rekapitulace rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a rozvojových programů za rok 

2016 
Alena Vlachová okomentovala podkladový materiál. V roce 2016 bylo hospodařeno s rozpočtem 
přímých výdajů na vzdělávání ve výši cca 4,2 mld. Kč, v tom cca 3,06 mld. Kč na mzdové prostředky, 1,08 mld. Kč na odvody a cca 0,077 mld. Kč na ONIV. Po normativním rozpisu rozpočtu a dohodovacím řízení na začátku roku 2016 byly v průběhu roku z vytvořené rezervy 
provedeny 3 úpravy rozpočtu.  Odkaz na webové stránky kraje: http://www.kr-vysocina.cz/2016/ds-303330/p1=80847 
Dále Alena Vlachová podrobně informovala o rozvojových a dotačních programech MŠMT a dotacích soukromým školám a školským zařízením.  
Usnesení 09/02/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
rekapitulaci rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a rozvojových programů za rok 2016. Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo)  8. Diskuze a různé 
Byl upraven termín květnového zasedání, a to na 11. května 2017 od 9:00 hod. Toto zasedání bude výjezdní a uskuteční se v prostorách Agrostroje Pelhřimov. Lukáš Bičík vznesl dotaz na 
povinnou maturitní zkoušku z matematiky. Kamil Ubr odpověděl, že přehled oborů, u nichž je povinně maturita z matematiky, upravuje nařízení vlády. Nyní je připravena aktualizace, která kromě stávajících lyceí a gymnázií rozšiřuje povinnost i na většinu dalších maturitních oborů 
(upřesňuje se pouze termín, zda od školního roku 2021/22 nebo 2022/23). U oborů, které ve vyhlášce nejsou, je možné z matematiky maturovat, avšak závisí to na rozhodnutí ředitele, který je 
oprávněn matematiku zařadit pro příslušnou školu a obor. Kamil Ubr informoval o odpovědi z MŠMT týkající se podrobnějších informací o průzkumu systému národních škol se stupněm mateřským a základních škol. Tento dopis bude společně se zápisem rozeslán členům 
výboru.  
 Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 2. března 2017 od 14.30 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 
 
 9. Závěr 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání. 
  



 

Číslo jednací: KUJI 16344/2017 
 Číslo stránky 5 

  
  Mgr. et Mgr. Bohumila Kobrlová 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina  
  
   
 RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina   
  
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 3. února 2017. 


